



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2020 № *1769-п/1*

г. Тольятти, Самарской области



О внесении
изменений в постановление мэрии
городского округа Тольятти
от 13.10.2016 № 3219-п/1 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие системы
образования городского округа Тольятти
на 2017-2020 гг.»»

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 11.12.2019 № 427 «О бюджете городского округа Тольятти на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования городского округа Тольятти на 2017-2020 гг.», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 13.10.2016 № 3219-п/1, (далее - Программа) (газета «Городские ведомости», от 21.10.2016 № 74, от 24.03.2017 № 20, от 25.04.2017 № 29, от 30.06.2017 № 45, от 05.09.2017 № 64, от 12.12.2017 № 91, от 12.01.2018 № 1, от 06.03.2018 № 17,

от 17.04.2018 № 28, от 26.06.2018 № 45, от 10.08.2018 № 59, от 16.10.2018 № 79, от 11.01.2019 № 1, от 01.03.2019 № 15, от 26.04.2019 № 30, от 11.06.2019 № 41, от 06.08.2019 № 57, от 10.09.2019 № 67, от 15.11.2019 № 85, от 17.12.2019 № 94, от 10.01.2020 № 1, от 28.02.2020 № 14, от 17.04.2020 № 24), следующие изменения:

1.1. В столбце 3 строки 8 Паспорта Программы:

- в абзаце втором цифры «24 907 811,870» заменить цифрами «29 248 653,647»;

- в абзаце третьем цифры «8 567 287,074» заменить цифрами «8 577 352,159»;

- в абзаце четвертом цифры «13 200 367,766» заменить цифрами «17 531 144,458»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «3 425 878,170» заменить цифрами «7 766 719,947»;

- в абзаце пятнадцатом цифры «38 809,145» заменить цифрами «107 542,032».

1.2. В разделе V Программы:

- в абзаце втором цифры «24 907 811,870» заменить цифрами «29 248 653,647»;

- в абзаце шестом цифры «3 425 878,170» заменить цифрами «7 766 719,947»;

- в абзаце десятом цифры «38 809,145» заменить цифрами «107 542,032»;

- в абзаце двенадцатом цифры «8 567 287,074» заменить цифрами «8 577 352,159»;

- в абзаце тринадцатом цифры «13 200 367,766» заменить цифрами «17 531 144,458».

1.3. В приложении № 1 к Программе:

1.3.1. В подпункте 1.1 пункта 1:

- в столбце 20 цифры «719 099,000» заменить цифрами «2 007 339,000»;

- в столбце 22 цифру «0» заменить цифрами «1 288 240,000»;
- в столбце 25 цифры «6 199 450,000» заменить цифрами «7 487 690,000».

1.3.2. В подпункте 1.2 пункта 1:

- в столбце 20 цифры «669 499,000» заменить цифрами «3 284 007,000»;
- в столбце 22 цифру «0» заменить цифрами «2 614 508,000»;
- в столбце 25 цифры «9 854 091,000» заменить цифрами «12 468 599,000».

1.3.3. В строке «Итого по задаче 1»:

- в столбце 20 цифры «1 779 818,000» заменить цифрами «5 682 566,000»;
- в столбце 22 цифру «0» заменить цифрами «3 902 748,000»;
- в столбце 25 цифры «17 483 861,000» заменить цифрами «21 386 609,000».

1.3.4. В строке «Проектирование и строительство объектов образования» подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 20 цифры «126 762,087» заменить цифрами «219 602,434»;
- в столбце 21 цифры «45 505,655» заменить цифрами «32 295,310»;
- в столбце 22 цифры «18 852,480» заменить цифрами «124 903,172»;
- в столбце 25 цифры «970 568,382» заменить цифрами «1 063 408,729».

1.3.5. В строке «Оплата принятых в 2019 году обязательств» подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 20 цифры «38 809,145» заменить цифрами «107 541,774»;
- в столбце 21 цифру «0» заменить цифрами «273,279»;
- в столбце 22 цифры «38 809,145» заменить цифрами «107 268,495»;
- в столбце 25 цифры «38 809,145» заменить цифрами «107 541,774».

1.3.6. Подпункт 2.1.1 подпункта 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

1.3.7. В строке «Проектирование и строительство по объекту “Детский сад, расположенный по адресу: Самарская область, г. Тольятти, Комсомольский район, мкр. Жигулевское море”» подпункта 2.1.7 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 20 цифры «5 977,000» заменить цифрами «11 485,119»;
- в столбце 22 цифру «0» заменить цифрами «5 508,119»;
- в столбце 25 цифры «197 851,800» заменить цифрами «203 359,919».

1.3.8. В строке «Оплата принятых в 2019 году обязательств» подпункта 2.1.7 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 20 цифры «38 809,145» заменить цифрами «46 078,859»;
- в столбце 22 цифры «38 809,145» заменить цифрами «46 078,859»;
- в столбце 25 цифры «38 809,145» заменить цифрами «46 078,859».

1.3.9. В подпункте 2.1.17 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 20 цифры «19 812,000» заменить цифрами «102 293,052»;
- в столбце 21 цифры «19 812,000» заменить цифрами «5 114,653»;
- в столбце 22 цифру «0» заменить цифрами «97 178,399»;
- в столбце 25 цифры «23 748,000» заменить цифрами «106 229,052».

1.3.10. Подпункт 2.1.18 подпункта 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

- в столбце 20 цифру «0» заменить цифрами «16 400,000»;
- в столбце 22 цифру «0» заменить цифрами «16 400,000»;
- в столбце 25 цифры «53 491,307» заменить цифрами «69 891,307».

1.3.17. В подпункте 3.9 пункта 3:

- в столбце 20 цифры «22 535,000» заменить цифрами «21 875,000»;
- в столбце 21 цифры «22 535,000» заменить цифрами «21 875,000»;
- в столбце 25 цифры «96 996,085» заменить цифрами «96 336,085».

1.3.18. В подпункте 3.10 пункта 3:

- в столбце 20 цифры «577 870,000» заменить цифрами «575 617,000»;
- в столбце 21 цифры «59 402,000» заменить цифрами «57 149,000»;
- в столбце 25 цифры «1 847 754,317» заменить цифрами «1 845 501,317».

1.3.19. В подпункте 3.11 пункта 3:

- в столбце 20 цифры «25 728,000» заменить цифрами «28 641,000»;
- в столбце 21 цифры «25 728,000» заменить цифрами «28 641,000»;
- в столбце 25 цифры «93 700,000» заменить цифрами «96 613,000».

1.3.20. В подпункте 3.12 пункта 3:

- в столбце 20 цифры «261 781,000» заменить цифрами «284 781,000»;
- в столбце 21 цифры «261 781,000» заменить цифрами «284 781,000»;
- в столбце 25 цифры «1 134 497,000» заменить цифрами «1 157 497,000».

1.3.21. В строке «Итого по задаче 3»:

- в столбце 20 цифры «1 151 585,000» заменить цифрами «1 190 985,000»;
- в столбце 21 цифры «470 942,000» заменить цифрами «493 942,000»;
- в столбце 22 цифры «29 765,000» заменить цифрами «46 165,000»;
- в столбце 25 цифры «4 170 334,383» заменить цифрами «4 209 734,383».

1.3.22. В подпункте 4.1.2 подпункта 4.1 пункта 4:

- в столбце 20 цифры «400,000» заменить цифрами «347,927»;

- в столбце 21 цифры «400,000» заменить цифрами «347,927»;
- в столбце 25 цифры «1 785,068» заменить цифрами «1 732,995».

1.3.23. В подпункте 4.1.10 подпункта 4.1 пункта 4:

- в столбце 20 цифры «23,000» заменить цифрами «75,073»;
- в столбце 21 цифры «23,000» заменить цифрами «75,073»;
- в столбце 25 цифры «23,000» заменить цифрами «75,073».

1.3.24. В подпункте 4.2 пункта 4:

- в столбце 20 цифру «0» заменить цифрами «86 118,000»;
- в столбце 22 цифру «0» заменить цифрами «86 118,000»;
- в столбце 25 цифры «234 345,000» заменить цифрами «320 463,000».

1.3.25. В подпункте 4.3 пункта 4:

- в столбце 20 цифру «0» заменить цифрами «22 400,000»;
- в столбце 22 цифру «0» заменить цифрами «22 400,000»;
- в столбце 25 цифры «63 596,000» заменить цифрами «85 996,000».

1.3.26. В подпункте 4.6 пункта 4:

- в столбце 20 цифру «0» заменить цифрами «185 168,000»;
- в столбце 22 цифру «0» заменить цифрами «185 168,000»;
- в столбце 25 цифры «551 894,000» заменить цифрами «737 062,000».

1.3.27. В подпункте 4.8 пункта 4:

- в столбце 20 цифру «0» заменить цифрами «3 417,000»;
- в столбце 22 цифру «0» заменить цифрами «3 417,000»;
- в столбце 25 цифры «6 831,000» заменить цифрами «10 248,000».

1.3.28. В подпункте 4.13 пункта 4:

- в столбце 20 цифру «0» заменить цифрами «1 815,000»;
- в столбце 22 цифру «0» заменить цифрами «1 815,000»;
- в столбце 25 цифры «605,000» заменить цифрами «2 420,000».

1.3.29. В строке «Итого по задаче 4»:

- в столбце 20 цифры «17 949,000» заменить цифрами «316 867,000»;
- в столбце 22 цифру «0» заменить цифрами «298 918,000»;
- в столбце 25 цифры «957 767,768» заменить цифрами «1 256 685,768».

1.3.30. В строке «ИТОГО по муниципальной программе без учета оплаты принятых ранее обязательств» пункта 5:

- в столбце 20 цифры «3 425 878,170» заменить цифрами «7 766 719,947»;

- в столбце 21 цифры «2 450 505,996» заменить цифрами «2 460 571,081»;

- в столбце 22 цифры «111 483,457» заменить цифрами «4 442 260,149»;

- в столбце 25 цифры «24 907 811,870» заменить цифрами «29 248 653,647».

1.3.31. В строке «Оплата принятых в 2019 году обязательств по муниципальной программе» пункта 5:

- в столбце 20 цифры «38 809,145» заменить цифрами «107 542,032»;

- в столбце 21 цифру «0» заменить цифрами «273,537»;

- в столбце 22 цифры «38 809,145» заменить цифрами «107 268,495»;

- в столбце 25 цифры «38 809,145» заменить цифрами «107 542,032».

1.3.32. В строке «ИТОГО по муниципальной программе с учетом оплаты принятых ранее обязательств» пункта 6:

- в столбце 20 цифры «3 464 687,315» заменить цифрами «7 874 261,979»;

- в столбце 21 цифры «2 450 505,996» заменить цифрами «2 460 844,618»;

- в столбце 22 цифры «150 292,602» заменить цифрами «4 549 528,644»;

- в столбце 25 цифры «24 947 181,015» заменить цифрами «29 356 755,679».

1.4. В приложении № 2 к Программе:

1.4.1. Подпункт 2.18 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«

2.18	Благоустройство зданий муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к	количество зданий МОУ с наибольшей степенью физического износа, в которых проведены работы по капитальному ремонту	ед.	-	-	-	-	1
------	------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	---	---	---	---	---

	воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации, а также проведение капитального ремонта зданий с наибольшей степенью физического износа (в т.ч. проектирование)	количество ОУ, получивших положительное заключение государственной экспертизы на ПСД	ед.	-	-	-	-	1
--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------	-----	---	---	---	---	---

».

1.4.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.19 следующего содержания:

«

2.19	Приобретение баннеров	количество приобретенных баннеров	ед.	-	-	-	-	1
------	-----------------------	-----------------------------------	-----	---	---	---	---	---

».

1.4.3. В столбце 9 строки «доля школ, имеющих широкополосный доступ к сети Интернет с использованием средств контентной фильтрации информации» подпункта 3.5 пункта 3 знак «-» заменить цифрами «100».

1.4.4. В столбце 9 строки «доля детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного общего образования (с использованием дистанционных образовательных технологий), в общей численности детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов школьного возраста» подпункта 3.5 пункта 3 знак «-» заменить цифрами «100».

1.4.5. В столбце 9 подпункта 3.9 пункта 3 цифры «852» заменить цифрами «850».

1.4.6. В столбце 9 подпункта 3.10 пункта 3 цифры «4 628» заменить цифрами «4 597».

1.4.7. В столбце 9 подпункта 3.11 пункта 3 цифры «1 181» заменить цифрами «1 214».

1.4.8. В столбце 9 подпункта 4.2 пункта 4 знак «-» заменить цифрами «100».

1.4.9. В столбце 9 подпункта 4.3 пункта 4 знак «-» заменить цифрами «100».

1.4.10. В столбце 9 подпункта 4.6 пункта 4 знак «-» заменить цифрами «100».

1.4.11. В столбце 9 подпункта 4.8 пункта 4 знак «-» заменить цифрами «100».

1.4.12. В столбце 9 подпункта 4.13 пункта 4 знак «-» заменить цифрами «100».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е.

Глава городского округа



С.А.Анташев